UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-GDTrH

V/v tăng cường công tác truyền

thông, giáo dục phòng ngừa tác hại

của thuốc lá mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 4112/BGDĐT-GDTC ngày 26/8/2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc tăng cường công tác truyền thông, giáo

dục phòng ngừa tác hại của thuốc lá mới;

Sở GD&ĐT đề nghị các phòng GD&ĐT, các đơn vị trực thuộc, các trung

tâm GDNN-GDTX triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Khai thác và sử dụng “Tài liệu hướng dẫn truyền thông về phòng ngừa

thuốc lá mới cho học sinh phổ thông” đã được Bộ GDĐT phê duyệt tại Quyết

định số 1751/QĐ-BGDĐT ngày 22/6/2022 và đăng tải trên cổng thông tin điện

tử của Bộ GD&ĐT làm tài liệu tập huấn cán bộ, giáo viên và truyền thông, giáo

dục phòng, chống tác hại của thuốc lá mới cho học sinh, học viên.

2. Tăng cường công tác truyền thông đến học sinh, học viên những tác hại

của việc hút thuốc lá, thuốc lá mới và ảnh hưởng đối với những người xung

quanh do việc hút thuốc lá thụ động.

3. Hướng dẫn học sinh, học viên theo dõi, tham gia, chia sẻ thông tin

truyền thông, cuộc thi tìm hiểu về phòng ngừa tác hại của thuốc lá mới trên

Fanpage “Học sinh, Sinh viên Việt Nam” tại địa chỉ:

https://www.facebook.com/cthssvvn/.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai các nội

dung trên./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

https://www.facebook.com/cthssvvn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-05T14:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T09:37:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-07T07:12:59+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-07T09:19:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-07T09:19:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-07T09:20:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-07T09:20:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-07T09:20:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-07T09:20:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!